
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 с. Гехи »

им.Т.Э.Эльдарханова»
(МБОУ «НОШ №2 с. Гехи имЛ.Э.ЭЛЬДАРХАНОВА»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ГШХТАРА №2 ЙОЛУ ЮЬХЬАНЦАРА ЮКЬАРДЕШАРАН 
Т.Э. ЭЛЬДАРХАНОВН Ц1АРАХ ШКОЛА»

(МБЮУ «ЮЬЮШ №2 ГИХТ1АРА Т.Э.ЭЛЬДАРХАНОВН Ц1АРАХ»)

ПРИКАЗ

02 февраль 2022 г. № 92 -  од

с.Гехи

О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС 
начального общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 
«Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования», в целях обеспечения нормативного и 
организационного сопровождения введения и реализации федеральных 
государственных образовательных стандартов начального и 
основного общего образования и на основании приказа №07 от 
01.02.2022г. Управлении образовании Урус-Мартанановского 
муниципального района «О создании координационного совета».

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных 
государственных образовательных стандартов 2021 года (далее -  
ФГОС) начального общего образования с целью осуществить переход на 
обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х классах.

2. Утвердить и ввести в действие с 30.08.2021 Положение о рабочей 
группе по введению и реализации ФГОС начального общего образования 
(приложение 1).



3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС 
начального общего образования (приложение 2).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
X

Директор Я.И.Бисултанова


		2022-06-05T21:17:43+0300
	Бисултанова Яха Исламовна




